
64 2 ’2013 (nr 486)

Nowe okna VELUX w porównaniu z dotychczas oferowa-
nymi produktami mają lepsze właściwości izolacyjne. Dzię-
ki zastosowaniu innowacyjnej technologii ThermoTechnolo-
gy™, której jednym z elementów jest polistyren ekspando-
wany wbudowany w skrzydło i ościeżnicę, współczynnik
przenikania ciepła Uw standardowego okna zmniejszono
do 1,2 W/m2K, czyli o 14%. Mają one też większą o 10% po-
wierzchnię szyby, choć wymiary okna są takie same jak
obecnie oferowanych modeli. Udało się to uzyskać dzięki za-
stosowaniu bardziej smukłych profili skrzydła i ościeżnicy na-
dających oknu elegancki wygląd. Większa powierzchnia szy-
by umożliwia lepsze doświetlenie pomieszczenia oraz pozy-
skanie większej ilości pasywnej energii słonecznej. Warto
podkreślić, że okno zainstalowane od południa w sezonie
grzewczym może pozyskać więcej energii ze słońca, niż jej
stracić.

Nowe okna VELUX mają także unowocześnioną klapę
wentylacyjną, która choć jest mniejsza, zapewnia taki sam
poziom wentylacji, co produkty oferowane dotychczas. To nie
wszystko. Okna nowej generacji VELUX można montować
w konstrukcji dachu szybciej (jest mniej śrub) oraz na róż-
nej głębokości – standardowej lub o 400 mm obniżonej, co
sprawia, że okno jest licowane z pokryciem dachu. Montaż
na dwóch różnych głębokościach jest możliwy dzięki zasto-
sowaniu nowego kątownika montażowego.

Warto dodać, że przy opracowywaniu nowej generacji okien
VELUX pracowali znakomici projektanci, dlatego już uznano
je za świetny przykład światowej klasy duńskiego wzornictwa.
Mogą być ozdobą wnętrza i eleganckim elementem dachu
(oblachowanie zewnętrzne ma zaokrąglone kształty).

Europejscy klienci, w tym również polscy, będą mogli ku-
pować nowej generacji okna VELUX od wiosny 2013 r. No-
we produkty zastąpią oferowane dotychczas okna VELUX.

Warto wspomnieć, że firma VELUX Polska, będąca czę-
ścią Grupy VELUX, jest obecna na polskim rynku od 1989 r.,
a biuro handlowe funkcjonuje od 1990 r. Pierwszą fabrykę
w Gnieźnie otwarto w 1998 r., kolejna powstała w 2003 r.
w Namysłowie. Obecnie w związku z wprowadzeniem na ry-
nek okien nowej generacji firma poczyniła ogromne inwesty-
cje, największe od blisko 14 lat. Około 200 mln zł zostało
przeznaczone na modernizację fabryk, ich linii produkcyj-
nych, zakup i montaż zaawansowanego technologicznie par-
ku maszynowego oraz zwiększenie powierzchni zakładów.
Od listopada 2012 r. zmodernizowane polskie fabryki produ-
kują nowej generacji okna VELUX.

Bardzo wysokie standardy efektywności energetycz-
nej, nowoczesny wygląd, wygoda użytkowania i do-
starczanie do pomieszczenia dużo dziennego świa-
tła, to niektóre cechy, jakimi charakteryzują się okna
dachowe nowej generacji. O ich innowacyjności
świadczy fakt, że zostały objęte 18 zgłoszeniami pa-
tentowymi i 6 zastrzeżonymi wzorami towarowymi.
Najbardziej typowe okno nowej generacji VELUX
GGL zostało nagrodzone Złotym Medalem targów
Budma 2013.
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